
Република Србија                                                                                       
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА                                                  
Сектор за материјално - финансијске послове 
07 број 404-ЈН 164/18-12 
14.12.2018. године 
Београд 
 

На основу члана 115. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 
14/2015 и 68/2015) и члана 13. Уговора 07 број: 404-ЈН-164/18-11 од 22.11.2018. године помоћник 
министра - начелник Сектора доноси: 

 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ УГОВОРА  

за јавну набавку услуга, за партију 2, Обука пилота за сарадњу у вишечланој посади у визуелним 
условима (MCC/VFR), 07 број: 404-ЈН-164/18-11 од 22.11.2018. године 

 
1. МЕЊА СЕ члан 8. став 2. Уговора 07 број: 404-ЈН-164/18-11 од 22.11.2018. године у делу који се 

односи на рок извршења обуке, тако да исти гласи: 
 
           „ Реализација обуке одржаће се до краја децембра 2018. године“. 

 
2. Остале одредбе Уговора 07 број: 404-ЈН-164/18-11 од 22.11.2018. године, остају на снази 

непромењене. 
 

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року од 

три дана од дана њеног доношења. 

О б р а з л о ж е њ е 
 
   Хеликоптерска јединицa МУП-а РС је дописом 03/14 број 1428/18 од 30.11.2018. године 
предложила да се анексира Уговор 07 број: 404-ЈН-164/18-11 од 22.11.2018. године који је закључен са 
добављачем „Genex System“ д.о.о. Београд. Предмет Уговора је набавка услуга - Обука пилота за сарадњу у 
вишечланој посади у визуелним условима (MCC/VFR), број поступка ЈН 164/18.  
  
             Имајући у виду време закључења предметног уговора, претходно утврђене обавезе припадника 
Хеликоптерске јединице који се упућују на наведену обуку и друге објективне околности због којих је 
немогуће реализовати обуку у уговореном термину од стране Хеликоптерске јединице предложено је 
продужење рока извршења обуке. 
               
 Добављач „Genex System“ д.о.о. Београд се дописом 02-113/2018 од 30.11.2018. године сагласио са 
предлогом Хеликоптерске јединице за продужење рока извршења обуке. 
 
  Напомињемо да се у конкретном случају, ради о објективним разлозима за израду анекса, као и да 
је могућност израде анекса предвиђена основним уговором у члану 13. 

 
 На основу свега напред наведеног, донета је Одлука о измени Уговора о јавној набавци и у том 

смислу сачињен је Анекс наведеног Уговора. 
 

            ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
                    НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 

                                        
 

                               Жељко Веселиновић  
 


